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REKLAMA

Kurier Libiąski:  Od jakiegoś czasu pojawiały się wnio-
ski, by znanych libiąskich samorządowców, z których 
część już niestety zmarła, uhonorować, nazywając ich 
imieniem ulice czy skwery w Libiążu. Co Pan na to?

Jacek Latko: - Na przestrzeni tych wszystkich lat, a przypo-
mnę, że 27 maja minie 31. rocznica odrodzonego samorzą-
du terytorialnego w Polsce, przez libiąski samorząd „prze-
winęło" się wielu niezwykłych ludzi, którzy dla tej ziemi i jej 
mieszkańców zrobili wiele dobrego. Trudno byłoby wyróżnić 
każdego z osobna albo wybierać spośród nich. Zresztą to 
mogłoby budzić niepotrzebne animozje. Stąd propozycja, by 
uczcić pamięć o wszystkich osobach, które przyczyniły się 
do rozwoju gminy Libiąż i tego, jak wygląda ona dziś. Wy-
szedłem z inicjatywą, by oddać im cześć poprzez nadanie 
odpowiedniej nazwy dla placu przy ul. 1 Maja. Jest 
to także odpowiedź na ogólnopolski apel Stowarzy-
szenia Gmin i Powiatów Małopolski, które zwróciło 
się do gmin o nadawanie ulicom, placom i skwerom 
nazw nawiązujących do 27 maja 1990 roku. Tego 
dnia odbyły się w Polsce pierwsze wolne wybory do 
odrodzonego samorządu.

Pana pomysł spodobał się libiąskim radnym?

- Zaakceptowali go od razu. Podjęta została uchwa-
ła o zorganizowaniu uroczystej sesji w tej sprawie. 
Zwróciłem się też z prośbą do klubów radnych, dzia-
łających w Radzie Miejskiej w Libiążu, o podanie pro-
pozycji nazw dla placu przy ul. 1 Maja. Ostatecznie 
podczas rozmów ustaliliśmy, że najodpowiedniejsza 
będzie nazwa Plac Samorządu. Na istniejącym co-
kole zostanie umieszczona pamiątkowa tablica.

Kiedy odbędzie się uroczysta sesja?

- Pierwotnie planowaliśmy ją na 27 maja, w Dniu 
Samorządowca. Niestety, z powodu obostrzeń do-
tyczących koronawirusa, które uniemożliwiłyby nam 
zaproszenie gości, przesunęliśmy spotkanie na 
10 czerwca. Chcemy, by  w uroczystej sesji wzię-
li udział nie tylko radni, ale także byli burmistrzo-
wie Libiąża, przewodniczący rady, którzy pełnili tę 
funkcję w poprzednich kadencjach, a w przypadku 
samorządowców, którzy zmarli - ich małżonkowie 
albo członkowie rodzin. Niestety, choć bardzo by-
śmy chcieli, nie uda się zaprosić wszystkich byłych 
radnych. W związku z pandemią i nadal obowiązu-
jącymi ograniczeniami przy organizacji tego typu 
wydarzeń, w sali widowiskowej Libiąskiego Centrum 
Kultury, gdzie odbędzie się sesja, możemy zająć 50 
proc. miejsc. Liczbę osób trzeba więc ograniczyć do  

ok. 100. Do pozostałych wyślemy listy z podziękowaniami  
i życzeniami, wyjaśniając jednocześnie, dlaczego nie mogą 
wziąć udział w uroczystości. Liczę na zrozumienie z ich stro-
ny, bo czasy mamy wyjątkowo trudne, a gmina nie ma wpły-
wu na wprowadzane w Polsce obostrzenia. 

Jaki jest program tego ważnego dla gminy Libiąż wyda-
rzenia?

- Najpierw odbędzie się sesja, na której Rada Miejska  
w Libiążu podejmie uchwałę o nadaniu nazwy Plac Samo-
rządu dla placu przy ul. 1 Maja. Później przejdziemy na 
miejsce, by odsłonić pamiątkową tablicę. Będzie przypo-
minać mieszkańcom i przechodniom o ważnych dla naszej 
gminy wydarzeniach i osobach.  

Na cześć odrodzonego samorządu  
i libiąskich samorządowców

W ubiegłym roku obchodziliśmy w Polsce 30-lecie odrodzonego samorządu teryto-
rialnego. Niestety, w związku z trwającą pandemią i ukierunkowaniem wszystkich 

działań gminy Libiąż na walkę ze skutkami koronawirusa, nie udało się w należyty sposób 
uczcić tej ważnej daty. Władze Libiąża chcą to zrobić teraz, nadając nazwę dla placu przy 
ul. 1 Maja w Libiążu i umieszczając tu pamiątkową tablicę na cześć osób zasłużonych dla 
rozwoju gminy. O szczegółach Kurier Libiąski rozmawia z burmistrzem Jackiem Latko.
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Celem programu jest tworzenie nowych 
oraz wspieranie już istniejących placó-
wek przyjaznych seniorom, w których 
osoby starsze mogą wspólnie spędzać 
czas, a także brać udział w zajęciach i 
warsztatach.
Libiąski dom seniora działa od ubiegłe-
go roku, zapewniając opiekę osobom 
powyżej 60. roku życia, nieaktywnym 
zawodowo, z terenu całej gminy. Pla-
cówka posiada w sumie 20 miejsc. 
Uczestnicy korzystają z działań tera-
peutycznych, socjalnych, integracyjno-
społecznych, edukacyjnych czy kultu-
ralnych. To właśnie na ten cel zostanie 
też wykorzystana przyznana dotacja.
Seniorzy będą mogli korzystać m.in. z 
terapii zajęciowej, pomocy psycholo-
gicznej, arteterapii, dogoterapii, terapii 
reminiscencyjnej, zajęć łagodzących 
napięcia nerwowe, terapii sensorycz-
nej i pedagogicznej, zajęć ruchowych 
i ćwiczeń ogólnousprawniających (pod 
okiem pielęgniarek i fizjoterapeutów),  
a także z zajęć relaksacyjnych. Część 
będzie się odbywać w grupach, a inne 
indywidualnie. Mieszkańcy mają tak-
że zapewniony ciepły posiłek w ciągu 
dnia. 
- Przez kilka miesięcy, w związku z 
trwającą pandemią koronawirusa, sta-
cjonarne zajęcia w Dziennym Domu 
Senior+ w Libiążu były wstrzymane. Nie 
oznacza to jednak, że seniorzy zostali 
w domach sami, bez naszego wsparcia 
i opieki. Wręcz przeciwnie pracownicy 
regularnie do nich dzwonili i ich odwie-
dzali. Dostarczali im także materiały do 
samodzielnej pracy, by nasi mieszkań-

cy się nie nudzili – mówi Sylwia Palecz-
ny, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Libiążu. 
Podobnie jak 
pracownicy nie 
mogła się do-
czekać, kiedy 
stacjonarne za-
jęcia zostaną 
wznowione. Jeszcze bardziej docze-
kać nie mogli się seniorzy. Wielu z nich 
zdążyło tu zawiązać znajomości, a na-
wet przyjaźnie. Byli spragnieni wyjścia 
z domu, obecności drugiego człowie-
ka, no i ciekawych zajęć. A w planach 

są także zajęcia kulinarne i muzyczne, 
wycieczki, wyjazdy do kina i teatru, 

grillowanie w ogrodzie 
czy nordicwalking, tre-
ning pamięci i orienta-
cji w przestrzeni. 
- Dzienny Dom Se-
nior+ w Libiążu to je-
dyna taka placówka 

w powiecie chrzanowskim. Cieszę się, 
że powstała właśnie tutaj, w Libiążu. 
Chcemy otaczać opieką osoby starsze  
i zapobiegać ich wykluczeniu społecz-
nemu - podkreśla burmistrz Jacek Lat-
ko.

INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło wyniki konkursu tegorocznej edycji programu „Senior+”.  Li-
biąski Ośrodek Pomocy Społecznej na funkcjonowanie Dziennego Domu Senior+ w Libiążu otrzyma 85 440 zł.

Pieniądze dla libiąskiego domu seniora

Wsparcie w walce z Covid-19
Gmina Libiąż doposażyła otwarty w połowie maja Punkt Szczepień Powszechnych w Chrzanowie, gdzie mogą 
zaszczepić się chętni z całego powiatu. 

Libiąscy radni zdecydowali się prze-
kazać 7 tys. zł na zakup stacjonar-
nych lodówek z rejestratorami oraz 
przenośnej lodówki z rejestratorem 
do transportu szczepionek przeciw-
ko Covid-19. Sprzęt jest już wyko-
rzystywany w Punkcie Szczepień 
Powszechnych w Chrzanowie, któ-
ry 13 maja został oficjalnie otwarty. 

Dyżurują w nim m.in. pracownicy 
instytucji kultury, w tym Libiąskiego 
Centrum Kultury. Dziennie punkt 
jest w stanie podać nawet 700 da-
wek szczepionki. Obok gminy Libiąż 
zakup lodówek wsparł także powiat 
chrzanowski oraz pozostałe cztery 
gminy: Alwernia, Babice, Chrzanów 
i Trzebinia.

W poniedziałek 17 maja na podstawie decyzji wojewody małopolskiego 
wznowiono stacjonarne zajęcia w Dziennym Domu Senior+ w Libiążu 

Punkt Szczepień Powszechnych w 
Chrzanowie. Fot. Małopolski Urząd 
Wojewódzki w Krakowie
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Kolejne laptopy dla uczniów
Trzydzieści nowych komputerów trafiło do szkół w gminie 
Libiąż. 

Blisko 3 miliony złotych na inwestycje 
Dwa symboliczne czeki o wartości: 2 mln zł i 990 927 zł odebrał burmistrz Jacek Latko z rąk wojewody małopol-

skiego Łukasza Kmity i posła Krzysztofa Kozika.

2 mln zł to dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych na 
budowę krytej pływalni w Libiążu. 
- Pozyskane pieniądze pozwoliły uwol-
nić środki inwestycyjne z budżetu 
gminy Libiąż, które przeznaczymy na 
przebudowę istniejących dróg i zaspo-
kojenie innych potrzeb naszych miesz-
kańców –  mówi burmistrz Libiąża Ja-
cek Latko.
Drugie dofinansowanie pochodzi z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
na budowę drogi okalającej basen. 
- Nowa droga otworzy dostęp do atrak-
cyjnych terenów inwestycyjnych pod 
budownictwo wielorodzinne – mówi 
burmistrz Libiąża Jacek Latko.
Będzie mieć ok. pół kilometra długości. 
Ma się zaczynać między basenem a 
kotłownią, biec poniżej pływalni w kie-
runku ul. Oświęcimskiej, a następnie 
wychodzić w rejonie Alei Jana Pawła 
II. Inwestycja obejmie wykonanie sieci 
wodno-kanalizacyjnej i chodnika. Bu-
dowa nowej drogi rozpocznie się w tym 
roku, a zakończy w przyszłym, wraz z 
zakończeniem budowy krytej pływalni, 
która ma zostać oddana do użytku w I 
kwartale 2022 roku. Szacowany koszt 
zadania to ponad 2,5 mln zł, z czego 
koszty kwalifikowane to niecałe 2 mln 
zł. Przyznana kwota dofinansowania 
990 927 zł to 50 proc tych kosztów. 

Burmistrz podkreśla, że – niezależnie 
od różnic – współpraca lokalnego sa-
morządu i administracji rządowej ukła-
da się dobrze. Za pomoc w pozyskaniu 
funduszy zewnętrz-
nych podziękował 
wojewodzie oraz  po-
słowi Krzysztofowi 
Kozikowi. 
– Najważniejszy jest 
dla nas wszystkich 
rozwój gminy Libiąż – tłumaczy bur-
mistrz. Wojewoda Łukasz Kmita był pod 
wrażeniem tego, jak rozwija się Libiąż. 
Zachwycił go także panujący tu ład  

i 

porządek.  
- Gratuluję panu burmistrzowi. To gór-
nicze miasteczko jest przykładem tego, 

że można być do-
brym gospoda-
rzem, myśleć o 
rozwoju lokalnej 
społeczności, ale 
mieć też ambitne 
cele. Imponująca 

inwestycja jaką jest budowa krytej pły-
walni będzie z pewnością wizytówką 
Libiąża –  zauważa  wojewoda Łukasz 
Kmita.

34 000 000
to całkowity koszt budowy 
krytej pływalni w Libiążu 

Burmistrz Jacek Latko odebrał promesę na zakup lap-
topów z rąk członków zarządu województwa: Marty 
Malec-Lech (z lewej) i Iwony Gibas.

Będą wykorzystywane do 
zajęć dydaktycznych w ra-
mach nauczania zdalnego, w 
związku z przeciwdziałaniem 
COVID-19, a także podczas 
lekcji stacjonarnych.
W ramach Małopolskiej Tar-
czy Antykryzysowej – pakiet 
edukacyjny, gmina Libiąż 
otrzymała 74.715,12 zł. Lap-
topy zostały przekazane do: 
SP nr 1 w Libiążu – 2 szt., SP 
nr 2 w Libiążu – 5 szt., SP nr 
3 w Libiążu – 6 szt., Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego  

z Oddziałami Integracyjnymi 
w Libiążu – 8 szt., Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego 
w Gromcu – 1 szt., Zespołu 
Szkół w Żarkach – 8 szt.
W poprzednim roku, w ra-
mach programu grantowe-
go „Zdalna szkoła”, gmina 
otrzymała dotację w wysoko-
ści: 154.999,88 zł. Za kwotę: 
147.804,54 zł zakupiono 51 
sztuk laptopów i 2 licencje 
czterostanowiskowe progra-
mu antywirusowego.

Burmistrz Jacek Latko podczas briefingu na terenie powstającej krytej 
pływalni 
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Brawo! Tak trzymać! Jesteście niesamowici! – komentowali przechodnie, widząc mieszkańców sprzątających 
społecznie las w Libiążu i tereny do niego przyległe. 

Zakasali rękawy i posprzątali las

Uczestnicy akcji zebrali w sumie 8 me-
trów sześciennych śmieci, w tym sporo 
odpadów wielkogabarytowych.
Akcję sprzątania zorganizowało Towa-
rzystwo Wspierania Sportu Sokrates 
z Libiąża przy wsparciu gminy Libiąż. 
Urząd przekazał worki i rękawiczki, a 
także zadbał o odbiór zebranych odpa-
dów.
Grupa mieszkańców, wśród których 
była młodzież i dzieci, a także osóby 
spoza gminy Libiąż zebrała się w nie-
dzielne przedpołudnie, by oczyścić ze 
śmieci las i tereny przylegające do ulic: 
Przy Torze, Partyzantów, Armii Kra-
jowej, Elizy Orzeszkowej, Sanitarnej i 
Żniwnej w Libiążu. Było tego naprawdę 
sporo!
- Znaleźliśmy nawet stare buty obro-
śnięte mchem. Musiały w tym lesie dłu-
go leżeć – mówi jedna z uczestniczek 
akcji.

W workach pełno było plastikowych 
butelek i opakowań, puszek, szkła i 
papierów. Sprzątający natrafili też na 
zużyte opony i dętki, gruz, przetermi-
nowane artykuły spożywcze, a nawet 
sporych rozmiarów dzikie wysypisko. 
- W głowie się nie mieści, że ludzie 
mogą tak śmiecić. Przecież odpady są 
odbierane sprzed każdej posesji. Poza 
tym każdy lubi jak jest czysto, gdy idzie 
na spacer – dziwi się młoda kobieta.
- Trzeba się w końcu wziąć za tych, co 
śmiecą. Jakby jeden z drugim zapłacił 
wysoki mandat i jeszcze musiał po so-
bie posprzątać, to może by pomogło – 
rzuca kolejny z uczestników.
Akcja sprzątania odbyła się w tygodniu, 
w którym obchodzono Międzynarodowy 
Dzień Ziemi. Uczestnicy przyznają jed-
nak zgodnie, że o planetę trzeba dbać 
na co dzień, a nie tylko od święta.
- Cieszę się, że w naszej akcji, pod pa-

tronatem gminy Libiąż, wzięło udział 
tyle osób, a wśród nich także młodzież 
i dzieci. To budujące. Mam nadzieję, że 
będzie to dobry przykład dla innych – 
podkreśla Paweł Kasperczyk, prezes 
Towarzystwa Wspierania Sportu So-
krates z Libiąża.
Każdy z uczestników otrzymał w nagro-
dę drobny gadżet ufundowany przez 
Nadwiślańską Agencję Turystyczną, 
która także wsparła akcję. 

Chcą ulżyć przedsiębiorcom
Osoby prowadzące lokale gastronomiczne mogą liczyć na ulgę i pomoc ze strony libiąskiego urzędu. 

Libiąscy przedsiębiorcy także odczu-
wają finansowe skutki pandemii koro-
nawirusa i wprowadzonych w związku 
z nią obostrzeń. By ich wesprzeć na 
sesję Rady Miejskiej w Libiążu został 
skierowany wniosek do radnych o pod-
jęcie  uchwały zwalniającej ich z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. Wniosek zo-
stał przegłosowany, a uchwała została 

podjęta. I tak przedsiębiorcy zostaną 
zwolnieni z I oraz II raty. Ci, którzy już 
je wnieśli - otrzymają zwrot pieniędzy. 
- Sytuacja większości przedsiębiorców 
prowadzących lokale gastronomicz-
ne jest trudna. Dlatego chociaż w ten 
sposób chcemy ich wesprzeć. Skutki 
finansowe dla budżetu gminy Libiąż 
nie będą znaczne. To około 14 tysięcy 
złotych  – mówi burmistrz Libiąża Ja-

cek Latko.
Zwolnienie przedsiębiorców z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych zostało podjęte 
na mocy ustawy o samorządzie gmin-
nym oraz na podstawie ustawy o szcze-
gólnych rozwiązaniach związanych  
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19 z 2020 r. 

W akcji wzięło udział kilkanaście osób

Tadeusz Koścuszko

Uczestnicy akcji z zebranymi śmieciami

Śmieci z libiąskich lasów
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-  Postawa niesienia bezinteresownej po-
mocy drugiemu człowiekowi i angażowania 
się w życie gminy, to wspaniały przykład do 
naśladowania zwłaszcza dla ludzi młodych 
– mówi burmistrz Jacek Latko. 
W uznaniu za to, co robią mieszkanki, wrę-
czył im oficjalne podziękowania i drobne 
upominki.
- To właśnie ludzie są siłą gminy Libiąż i jej 
najlepszymi ambasadorami. Proszę przy-
jąć wyrazy uznania i życzenia wszelkiej po-
myślności oraz wytrwałości w podejmowa-
niu kolejnych inicjatyw – podkreślał.
Podczas konferencji prasowej, w której 
wzięły udział panie, miały okazje opowie-
dzieć o swojej charytatywnej i społecznej 
działalności. To bardzo ciekawa historia.
- Pomaganie to rzecz normalna. Każda 
z nas przeszła w swoim życiu etap, gdy 
potrzebowała wsparcia innych. Teraz my 
mamy trochę lepiej, więc możemy poma-
gać  – tłumaczy Danuta Klamka.
Z Sabiną Bochenek nawiązała kontakt po-
nad rok temu, gdy zaczynała się pandemia. 
Połączyły siły organizując zbiórkę środ-
ków czystości dla Szpitala Powiatowego 
w Chrzanowie (razem z Grupą Widzialna 
Ręka z Chrzanowa).Potem były kolejne 
akcje, które organizowały albo wspierały. 
Nie sposób ich wszystkich zliczyć. Orga-
nizowały zbiórkę słodyczy dla małych pa-
cjentów szpitala, licytacje na rzecz oddzia-
łów covidowych szpitali w Chrzanowie i w 
Krakowie, piekły ciasta dla libiąskich przy-

chodni zdrowia, wspierały ratowników me-
dycznych, dom opieki dla mężczyzn przy 
chrzanowskim szpitalu, chrzanowski Cari-
tas, Hospicjum w Jaworznie, dom opieki w 
Oświęcimiu, DPS w Bobrku, schronisko dla 
bezdomnych zwierząt w Oświęcimiu… Pa-
nie chętnie angażują się także w życie mia-
sta. Brały udział w sprzątaniu lasu, wspól-
nie z gminą zorganizowały akcję poprawy 
bezpieczeństwa na drogach pod hasłem 
„Bezpieczny Libiąż, wolny od wypadków”. 
- Staramy się także dotrzeć do osób indy-
widualnych, rodzin w trudnej sytuacji. Nie 
dajemy pieniędzy, ale odzież i jedzenie. Na 
razie jesteśmy nieformalną grupą, ale kto 
wie, co będzie za chwilę. Być może utwo-
rzymy stowarzyszenie. Zobaczymy – mówi 
Sabina Bochenek.
Obok niej i pani Danuty trzon grupy sta-
nowią jeszcze dwie osoby: Kinga Szyjka i 
Magdalena Bednarczyk-Mulica. Przy ak-
cjach, wspierają je różne osoby. Inna grupa 
przy akcjach społecznych np. dotyczących 
ratowania lasu, a inna przy akcjach pomo-
cowych. 
- Dużo pomaga mąż Kingi - Michał, a nawet 
jej córeczki - zwłaszcza młodsza Amelka. 
Ogromnym wsparciem jest też nasza kole-
żanka Katarzyna Barańska.  Zawsze mo-
żemy liczyć na radnego Szymona Arkita. 
W kilku akcjach wspierał nas Paweł Siuda 
czy właścicielka Zakładu Pogrzebowego 
Orszak. W gminie Libiąż ludzie naprawdę 
mają wielkie serca. Niestety nie sposób tu 

wspomnieć o wszystkich   – zauważa Sabi-
na Bochenek. 
Choć wszystkie panie są aktywne zawo-
dowo i mają sporo własnych obowiązków 
związanych z domem i rodziną na niesienie 
pomocy zawsze znajdą czas. Dziwią się, że 
niektórym ludziom trudno to zrozumieć. Po-
jawia się krytyka, a nawet hejt. 
- Robimy to wszystko bezinteresownie i nikt 
nas do tego nie zmusza. Nie wiem, dla-
czego niektórym tak ciężko zrozumieć, że 
my po prostu lubimy pomagać i nie szkoda 
nam na to poświęcać czasu  – podkreśla 
Kinga Szyjka.
- Zarzuca się nam też, że pomagać powin-
no się po cichu. Bez blasku fleszy, rozgło-
su w mediach. Zgadzam się. Ale po cichu 
można pomagać, jak ma się duże zaplecze 
finansowe, samochody, cokolwiek. Naszą 
alternatywą jest Facebook. Musimy ogła-
szać nasze akcje, bo indywidualnie nie stać 
by nas było na wsparcie tylu osób – tłuma-
czy Danuta Klamka. 
Komentarze, że wszystkie działania są dla 
poklasku i pokazania się denerwują miesz-
kanki, ale nie zamierzają się nimi zrażać. 
Już 6 czerwca organizują kolejną akcję – 
sprzątania lasu pomiędzy ulicami: Leśną  
i Jaworową w Libiążu. 
- Obiecałyśmy to burmistrzowi rok temu, 
gdy obronił dla nas ten las przed wycinką,   
słowa dotrzymamy. Zresztą pan burmistrz  
i gmina zawsze nas wspiera, jak tylko może 
– podkreślają panie. 

Pomagają, bo lubią!
Burmistrz Libiąża docenił cztery niezwykłe mieszkanki Libiąża, które zawiązały nieformalną grupę, by pomagać 

potrzebującym. Sabina Bochenek, Danuta Klamka, Kinga Szyjka i Magdalena Bednarczyk-Mulica poświęcają 
każdą wolną chwilę i angażują się społecznie, wspierając chorych, osoby w trudnej sytuacji życiowej, dzieci, a 
nawet bezdomne zwierzęta.

Burmistrz Libiąża osobiście podziękował mieszkankom Libiąża za działalność społeczną i angażowanie się w życie miasta. Na 
zdjęciu od lewej: Sabina Bochenek, burmistrz Jacek Latko, Danuta Klamka i Kinga Szyjka. Niestety, na fotografii nie ma pani 
Magdaleny Bednarczyk-Mulicy, którą zatrzymały obowiązki zawodowe. 
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Wejdą w życie od 1 lipca br.  Mieszkań-
cy bloków zapłacą miesięcznie - 28 zł 
od osoby (wcześniej 34 zł), mieszkań-
cy domów - 30 zł miesięcznie (wcze-
śniej 34 zł), a mieszkańcy domów, 
którzy zdecydują się kompostować 
odpady - 26 zł miesięcznie (wcześniej 
30 zł).  Jak to możliwe, że stawki udało 
się obniżyć, skoro niespełna rok temu 
Związek wprowadził podwyżkę?
- 2020 r. był rokiem naprawczym. Pod-
jęliśmy działania, żeby zwiększyć do-
chody związku, a zmniejszyć wydatki. 
Pod koniec sierpnia powinniśmy mieć 
w systemie gospodarki odpadami 3 
mln zł nadwyżki. Biorąc to pod uwagę, 
jak również opracowując szczegółową 
prognozę dochodów i wydatków do 
2022 roku wyliczyliśmy, że system bę-
dzie się bilansował. Nie chcemy więcej 
występować do gmin o dopłaty – mówi 
Arkadiusz Pypłacz, przewodniczący 
zarządu ZMGK w Chrzanowie.
Z wyliczeń wynika, że po ubiegłorocz-
nym przetargu (podział na sektory, wy-
łączona dostawa kubłów), od września 
2020 r. na kosztach systemu udało się 

zaoszczędzić aż 40 proc. W skali mie-
siąca to ok. pół miliona złotych mniej!

Optymistyczne prognozy

Trzeba pamiętać, że na wysokość 
opłaty za wywóz odpadów składa się 
kilka czynników. To nie tylko transport 
i zagospodarowanie (których koszty są 
największe i ciągle rosną), ale także 

ilość śmieci  (ich również przybywa), 
liczba osób zadeklarowanych w sys-
temie (zmienia się), czy wysokość tzw. 
opłaty marszałkowskiej (rośnie). 
- Nie wiemy, o ile wzrosną ceny, ani 
w jakim kierunku pójdą zmiany w oto-
czeniu prawnym, czy przyjęta zostanie 
znowelizowana ustawa o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach tak, by 
nieruchomości niezamieszkałe ponow-
nie można było włączyć do systemu. 
Czekamy na wprowadzenie systemu 
kaucyjnego. Kosztów gospodarki odpa-
dami nie powinni ponosić tylko miesz-
kańcy i samorządy, ale także produ-
cenci towarów, które odpady generują  
– tłumaczy przewodniczący.
Propozycje nowych, niższych stawek 
zostały uzgodnione z burmistrzami Li-
biąża, Chrzanowa i Trzebini, a także z 
radnymi wszystkich trzech gmin, które 
tworzą związek. Ostatecznie zatwier-
dziło je także Zgromadzenie Związku. 
- Obniżenie opłaty za śmieci to ewe-
nement w skali kraju – podkreśla Arka-
diusz Pypłacz.

Razem można więcej

- Kapitalnie przekazuje się dobre wia-
domości. Szczególnie po tak trudnej 
sytuacji, jaką mieliśmy w ubiegłym 
roku. Zmniejszenie stawek za wywóz 
śmieci to efekt dobrej współpracy sa-
morządów tworzących związek. Dzię-
kuję za to burmistrzom, zarządowi 
związku i delegatom z poszczególnych 
gmin. Jak widać razem możemy więcej 
i związek jest  potrzebny – mówi bur-

- INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW - 

Od 1 lipca zapłacimy mniej za śmieci
To już przesądzone. Mieszkańcy Libiąża, Gromca i Żarek zaoszczędzą na kosztach wywozu odpadów od 4 do 

8 zł miesięcznie. Zgromadzenie Związku Międzygminnego Gospodarka Komunalna w Chrzanowie zaakcep-
towało propozycję zarządu i przyjęło nowe stawki. 

Jakie inne zmiany czekają mieszkańców?  

• Od 1 lipca prowadzenie Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów przejmuje 
związek. Może to przynieść w skali roku kilkaset tysięcy złotych oszczędno-
ści.

• PSZOK-i zostaną rozbudowane i będą działać 5 dni w tygodniu (wcześniej 
tylko 3) , także w soboty.

• Każdy PSZOK ma mieć dwuosobową obsługę, by mieszkańcy nie musieli 
stać w kolejkach.

• Na terenie PSZOK-ów zostaną zorganizowane bazarki, by dać zużytym 
rzeczom (m.in. sprzęt, ubrania, etc.) drugie życie. 

• Związek likwiduje także bariery i zwiększa dostępność do swojego biura. 
Puknt Obsługi Mieszkańca zostanie przeniesiony na parter. To ukłon w stro-
nę osób z niepełnosprawnością czy mających trudności z poruszaniem się. 

• Związek przygotowuje aplikację mobliną, by każdy miał w dowolnym mo-
mencie dostęp z telefonu do najważniejszych informacji dotyczących stanu 
konta czy możliwość szybkiego opłacenia rachunku.

Burmistrz Jacek Latko (w środku) podczas wspólnej konferencji prasowej 
z burmistrzem Chrzanowa Robertem Maciaszkiem (z lewej) i burmistrzem 
Trzebini Jarosławem Okoczukiem
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mistrz Libiąża Jacek Latko. Ma nadzie-
ję, że chrzanowska rada miejska, któ-
ra kilka tygodni temu podjęła uchwałę 
o wyjściu gminy z ZMGK, jeszcze raz 
przemyśli tę decyzję, a uchwała zosta-
nie uchylona. Burmistrz Chrzanowa 
Robert Maciaszek deklaruje, że będzie 
o tym rozmawiał z radnymi. 
- Udało nam się wypracować kompro-
mis. Oczywiście chciałbym żeby stawka 
dla mieszkańców Chrzanowa odzwier-
ciedlała realne koszty, ale kompromis 
jest wspólnym stanowiskiem i będę go 
bronił. Współpraca pokazuje, że jeste-
śmy w stanie korzystać z efektu skali 
i mieć niższe stawki niż gdybyśmy to 
robili jako jedna gmina – zauważa bur-
mistrz Chrzanowa Robert Maciaszek.
Żadna gmina samodzielnie nie jest w 

stanie stworzyć kompleksowego syste-
mu gospodarki odpadami komunalny-
mi. Inwestycje związane z tworzeniem 
składowisk (od których się odchodzi) 
czy instalacji  termicznego przekształ-
cania odpadów i odzysku ciepła można 
realizować tylko wspólnie. 
- Miejsce do  składowania odpadów 
niedługo się skończy. Tylko termiczna 
utylizacja odpadów da nam spokojną 
przyszłość. By kolejne pokolenia mo-
gły powiedzieć, że to byli dobrzy radni 
i dobrzy burmistrzowie, gdyż myśle-
li perspektywicznie, o tym co będzie. 
Przed naszym trójmiastem: Libiążem, 
Chrzanowem i Trzebinią ogromne wy-
zwanie - zrealizować projekt budowy 
zakładu termicznego przekształcania 
odpadów. Byłem świadkiem dwukrot-

nych prób zlokalizowania takiej inwe-
stycji w naszym powiecie, ale skoń-
czyły się one fiaskiem przez społeczne 
protesty. Myślę, że jako społeczeństwo 
dojrzeliśmy już do tej decyzji, a miesz-
kańcy zrozumieli, że to dla dobra nas 
wszystkich. To nieprawda, że tego typu 
instalacje są szkodliwe. Technologia 
znacznie poszła do przodu – podkreśla 
burmistrz Jacek Latko. 
Instalacja to jedno. Gminy tworzące 
związek muszą się też zmierzyć z nie-
uczciwymi mieszkańcami, którzy za 
śmieci w ogóle nie płacą, rozwiązać 
problem dzikich wysypisk i położyć 
większy nacisk na ekologiczną eduka-
cję, bo dziś mieszkańcy produkują co-
raz więcej śmieci. A im więcej odpadów 
w systemie, tym wyższe jego koszty. 

"Kompostuję, nie marnuję"  
Ulga za kompostowanie odpadów to 4 zł mie-
sięcznie od osoby. Mimo to na założenie przy-
domowego kompostownika zdecydowało się na 
razie jedynie 11 proc. mieszkańców objętych sys-
temem. Związek chce zwiększyć tę liczbę za po-
mocą akcji "Kompostuję, nie marnuję" Pilotażo-
wo zamierza zakupić ok. 100 kompostowników i 
oddać je zainteresowanym osobom w użyczenie 
na 3 lata. Taka osoba będzie musiała zadekla-
rować kompostowanie bioodpadów i odpadów 
zielonych, i nie będzie mogła ich oddawać w 
kubłach. Po 3 latach pojemnik przejdzie na wła-
sność mieszkańca albo będzie mógł go zwrócić. 
Szczegóły akcji zostaną podane wkrótce.  

Od 1 lipca 2021 r.
nowe stawki 

za wywóz śmieci
30 złotych 

28 złotych

26 złotych

Gmina Libiąż
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W maju 1945 r. zakończył się najstraszliwszy w dziejach świata konflikt zbrojny. W wielu libiąskich domach 
znaleźć można dokumenty z czasów wojny – będące dzisiaj rodzinnymi pamiątkami.

Dokumenty czasów wojny

W czasie II wojny światowej po-
wszechnym na naszym tere-
nie dokumentem był „Arbeits-

buch” - specjalna książeczka poświad-
czająca zatrudnienie. Wprowadzono ją 
w Niemczech w 1935 r. i funkcjonowała 
również w czasie wojny. „Arbeitsbuchy” 
miały usprawnić kontrolę państwa nad 
przepływem pracowników, ograniczyć 
swobodę zmiany pracy, a także umoż-
liwić kierowanie dostępnej siły roboczej 
do tych gałęzi gospodarki, które w cza-
sie wojny były dla Niemiec szczególnie 
cenne.  Warto wspomnieć, że nasze te-
reny zostały do Niemiec włączone bez-
pośrednio, zatem ten system obowiązy-
wał również u nas. 
    W obiegu funkcjonowały 2 typy 
książeczek – „brązowa” dla obywateli 
Rzeszy i „zielona” dla cudzoziemców. 
Znajdowały się w nich liczne adnotacje 
o charakterze personalnym, do tego ad-
res zamieszkania oraz wykonywany za-
wód. Dodatkowo książeczka dla cudzo-
ziemców  zawierała zdjęcie posiadacza. 
Książeczki wydawane były przez Arbeit-
samty, a każdy pracownik wyposażony 
w książeczkę posiadał w tym urzędzie 
kartę ewidencyjną. Ciekawe również są 
– szczególnie pod kątem naszej lokalnej 
historii – wbijane do książeczek pieczę-
cie i adnotacje poświadczające zatrud-
nienie w miejscowych zakładach pracy: 
kopalni i kamieniołomie. Każdy pracow-
nik był zobowiązany w momencie przy-
jęcia do pracy do przedstawienia tego 
dokumentu. Pracodawca dokonywał  
w nim stosownych wpisów m.in. dat roz-
poczęcia i zakończenia pracy oraz jej 
charakteru.

oprac. Łukasz Płatek; dokumenty ze zbiorów prywatnych libiążan.

Przykład książeczki pracy
- warto zwrócić uwagę na 
stronę z danymi adresowy-
mi posiadacza mieszkają-
cego w Libiążu Małym. 
Po lewej pieczęć chrzanow-
skiego Arbeitsamtu.

Pieczęcie i adnotacje o zatrudnieniu wskazujące, że posiadacz książeczki 
pracował w libiąskim kamieniołomie i kopalni. Warto zwrócić uwagę na 
zmiany nazwy kopalni oraz na sposób zapisu nazwy miejscowości.
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W kulturze dużo się dzieje
Od dłuższego czasu domy kultury mogły działać tylko w ograniczonej 

formie. Jednak w Libiąskim Centrum Kultury był to intensywny czas. 

Działo się wiele. Dużą cześć aktywno-
ści pracowników LCK możecie zoba-
czyć w Internecie. 

Jesteśmy w sieci...

Warto odwiedzać zarówno stronę www.
lck.libiaz.pl jak i fanpage LCK na Face-
book’u. W kwietniu rekordową oglą-
dalność zanotował materiał „Alleluja! 
Wielkanoc w Libiążu” przygotowany z 
okazji świąt. Obejrzało go ponad 9 ty-
sięcy osób. Zainteresowaniem cieszyła 
się wirtualna wystawa „1 Maja. Atrak-
cja czy przymus”, stworzona ze zdjęć 
przekazanych nam przez mieszkańców 
– tutaj oglądalność przekroczyła 4 tys. 
wyświetleń. W sieci znajdziecie także 
filmiki m.in. z domowego przyrządzania 
czekolady czy tworzenia ekologicznych 
donic z okazji Światowego Dnia Ziemi. 
Zachęcamy do polubienia naszego 
fanpage’u, aby zawsze być na bieżąco,  
z tym co się u nas dzieje. 

...I nie tylko

Widać nas nie tylko w sieci. Rok 2021 
został ustanowiony rokiem Konstytucji 
3 Maja. Z tej okazji, na rocznicę uchwa-
lenia Konstytucji przygotowaliśmy spe-
cjalną dekorację na naszym budynku. 
Pojawił się na nim banner przypomi-
nający o rocznicy oraz biało-czerwone 
flagi. Takie same barwy otaczają także 
pobliski pomnik Tadeusza Kościuszki. 
To jak prezentuje się całość możecie 
zobaczyć na filmiku „Witaj Majowa Ju-
trzenko” dostępnym na naszej stronie 
i FB. 

Wnioski

Od początku roku LCK przygotowało i 
złożyło kilka wniosków finansowanych 
ze środków zewnętrznych. Czekamy 
na wyniki.  W ramach programu Patrio-

tyzm Jutra ogłoszonego przez Muzeum 
Historii Polski opracowany został pro-
jekt, którego głównym celem jest pro-
pagowanie wiedzy historycznej i kształ-
towanie postaw patriotycznych wśród 
mieszkańców gminy Libiąż. W ramach 
zadania wykonany zostanie mural 
ścienny oraz zorganizowana zostanie 
wystawa multimedialna w sztolni ZG 
Janina. „Noc Świętojańska – tradycje 
naszych przodków” to zadanie zakłada-
jące organizację plenerowego widowi-
ska nad brzegiem Wisły w Noc Kupały. 
Projekt „Z Polską w sercu i wolnością w 
duszy” pozwoli na przygotowanie wy-
darzeń w ramach upamiętnienia 100. 
rocznicy Odzyskania Niepodległości. 
Zaplanowany został m.in. plener ma-
larski „100 Odcieni Niepodległej” oraz 
koncert zespołu Śląsk. Ostatni wniosek 
„CyberOKO na Kulturę” był zgłoszony 
w ramach programu Konwersja cyfro-
wa domów kultury. Zakłada on doposa-
żenie LCK w sprzęt cyfrowy i szkolenia 
dla pracowników. 

Remonty

Ostatnie tygodnie to czas prac remon-
towych i porządkowych w naszych 
budynkach. W holu pojawiło się nowe 
pomieszczenie biurowe, dzięki czemu 
część spraw można załatwić bez ko-
nieczności wchodzenia na piętro. Sam 
hol został odmalowany przez pracow-
ników LCK. W zeszłym roku, w ten sam 
sposób odnowiona została Galeria. W 
ostatnich dniach zakończyło się malo-
wanie klatki schodowej. Aktualnie trwa 
budowa letniego ogródka przy budyn-
ku. W tym roku będzie jeszcze ładniej-
szy i ciekawszy niż w poprzednim. Już 
dziś zapraszamy wszystkich, aby sami 
się o tym przekonali. Ogródek będzie 
czynny, podobnie jak nasza kawiarnia 

„Nisza” od 26 maja. 
Wielkim wydarze-
niem będzie dla nas, 
pierwszy po długiej 
przerwie koncert. 
Już dziś zaprasza-
my na sobotę 29 
maja na występ 
„Muzyczny Bukiet” z 
okazji Dnia Matki. W 
sali teatralnej LCK 
zagrają: Agnieszka 
Bielanik-Witomska, 
Ireneusz Miczka, 
Klaudiusz Jania 

oraz Krzysztof Świtała. W programie 
największe polskie i światowe przeboje 
musicalu oraz muzyki filmowej. Oczy-
wiście podczas wydarzenia zachowa-
ne będą wszystkie wymogi sanitarne 
związane z pandemią. 

Ambitne plany

Cieszymy się, że możemy wrócić do or-
ganizowania imprez i spotkań z miesz-
kańcami. Od dawna na to czekaliśmy! 
„Muzyczny bukiet” to dopiero początek 
zaplanowanych przez nas wydarzeń. 
Przed nami Dzień Dziecka. Z tej okazji 
zapraszamy, nie tylko dzieci do nasze-
go kina. Obejrzycie tam animację „Skąd 
się biorą sny” – to ciekawa opowieść o 

tym co dzieje się w głowie, gdy śpimy. 
Zobaczycie, czy można wejść do cu-
dzych fantazji i przeżyć tam najbardziej 
niesamowitą przygodę. Repertuar na 
s.15. 
Zapraszamy Was na Noc Świętojańską 
– widowisko, jakiego jeszcze w naszej 
gminie nie było. Spotkamy się w Grom-
cu przy świetlicy, a potem w korowo-
dzie przejdziemy nad Wisłę. Podczas 
imprezy, której głównym sponsorem 
będzie firma Operator Gazociągów 
Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., za-
gra zespół Żywiołak. 
Wiele atrakcji szykujemy na wakacje. 
W zeszłym roku Libiąskie Lato Arty-
styczne się sprawdziło i chętnie za-
równo młodsi, jak i starsi uczestniczyli 
w proponowanych przez nas wydarze-
niach na scenie pod filarami, w tym 
roku tę formułę rozbudujemy i wzbo-
gacimy. Dla dzieci i młodzieży propo-
nujemy cykl wydarzeń zatytułowanych 
Uśmiechnięte Wakacje z LCK.

- WIEŚCI Z GMINY - 

Malowanie holu LCK

Dekoracja na budnyku LCK
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WARTO 
PRZECZYTAĆ

,,Kobieta w białym kimonie”
To debiutancka powieść Any Johns, w której 
przedstawia piękną historię dwóch kobiet, 
różniących się wszystkim - wiekiem, pochodzeniem, 
kontynentami, kulturą. Mają jeden wspólny 
mianownik- tajemnice z przeszłości.

Nie mamy jeszcze potwierdzo-
nej informacji, czy coroczna 
ogólnopolska akcja „Jak nie 
czytam, jak czytam” się odbę-
dzie, ale libiąska książnica nie 
zapomina o niej także i w tym 
roku. 
Zapraszamy do udziału miesz-
kańców Libiąża, Żarek i Grom-
ca oraz uczniów szkół i przed-

szkoli. Prześlijcie nam Wasze zaczytane zdjęcia, abyśmy 
mogli stworzyć kolaże, które pokażą, że Libiąż lubi czytać 
i pomimo obecnej sytuacji znajdujemy sposób na nudę lub 
wolny czas.  
Na Wasze zdjęcia indywidulane lub grupowe czekamy do 
końca maja. Szczegółowe informacje dostępne będą na 
mbp.libiaz.pl i facebook.com/mbplibiaz, tam będzie również 
do pobrania zgoda na udostępnienie wizerunku, którą ra-
zem ze zdjęciem prosimy wysłać na adres biblioteka@mbp.
libiaz.pl w tytule: Jak nie czytam, jak czytam. 
Inicjatorem akcji „Jak nie czytam jak czytam” jest redakcja 
miesięcznika Biblioteka w szkole. Ma ona na celu budowa-
nie pozytywnego wizerunku książki, tak by czytanie kojarzy-
ło się z czymś przyjemnym, z wolnym czasem i rozrywką, 
by dzieci i młodzież nie traktowały książek jako przykrego 
obowiązku, ale miłą rozrywkę rozbudzającą wyobraźnię. 

Wojciech Chmielarz w libiąskiej bibliotece

W    piątek 18 czerwca w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Libiążu będziemy gościć Wojciecha Chmie-

larza, autora znanych kryminałów, który odwiedzi nas w 
ramach programu Dyskusyjne Kluby Książki.

Na wystawie chcemy pokazać jak wyglądało miasto oraz 
życie codzienne miejscowej ludności w okresie pomiędzy 
grudniem 1981, a lipcem 1983 roku. Zwracamy się z prośbą 
do mieszkańców, przedstawicieli organizacji społecznych, 
związków zawodowych, instytucji oraz osób zainteresowa-
nych tą tematyką o udostępnienie ze swoich zbiorów: zdjęć, 
dokumentów, gazet, ulotek oraz informacji o represjach, któ-
re dotknęły miejscową ludność. 
Wypożyczone materiały zostaną zeskanowane i oddane 
właścicielom. Cyfrowe kopie dokumentów posłużą do wyko-
nania wystawy, która zostanie otwarta w Bibliotece Głównej 
w ramach wykładu dotyczącego wprowadzenia stanu wo-
jennego w Polsce. 
Na materiały czekamy do 15 listopada. Informacji udzielamy 
pod nr tel. 326277577 w. 21. Materiały do wystawy przyj-
mujemy w godzinach pracy biblioteki, natomiast już zeska-
nowane fotografie i dokumenty można przesyłać na adres: 
regionalia@mbp.libiaz.pl.

Szukamy dokumentów

JAK NIE CZYTAM, JAK CZYTAM!
Pokaż jak czytasz. Stwórzmy zaczytany kolaż.

W związku z przypadającą w tym roku 40. rocznicą wpro-
wadzenia stanu wojennego w Polsce Miejska Biblioteka 
Publiczna w Libiążu zaplanowała zorganizowanie wy-
stawy upamiętniającej wydarzenia z tego okresu, które 
miały miejsce na terenie Libiąża i okolic.

Od pierwszych stron zachwyciły mnie 
opisy Japonii, przepięknego kraju 
z tradycjami. Autorka przenosi nas 
w przeszłość do okresu po II wojnie 
światowej, kiedy Japonia wyzwoli-
ła się spod okupacji amerykańskiej i 
zaczyna się odbudowywać. Tutaj po-
znajemy 17-letnią Naoko Nakamuro, 
bezgranicznie zakochaną w amery-
kańskim marynarzu. Dla tradycyjnej 
japońskiej rodziny jest to wybór nie 
do zaakceptowania. Postać Naoko 

zachwyciła mnie swoją determinacją w walce o poglądy i 
wybory. Wbrew rodzinie poślubiła swoją miłość i mogło by 
się wydawać, że historia kończy się happy endem, ale do-
piero wtedy przed bohaterką zaczynają piętrzyć się proble-
my. Dziewczyna staje przed niemożliwym do dokonania wy-
borem, którego konsekwencje będzie odczuwać do końca 
swoich dni. 
Drugą bohaterką jest Tori, która po śmierci ojca próbuje 
odkryć, kim on był naprawdę i ile prawdy jest w jego opo-
wieściach. Zmaga się z dylematem, czy jej ojciec był tak 
dobrym człowiekiem za jakiego go miała.
Polecam z całego serca, jest to historia, której nie da się za-
pomnieć. Książkę, dostępną w Bibliotece Głównej w Libią-
żu, poleca Bernarda Mędela z Miejskiej Bilbioteki Publicznej 
w Libiążu.

Spotkanie będzie miało charakter stacjonarny, z ograniczo-
ną liczbą uczestników, zgodnie z obowiązującymi obostrze-
niami i oczywiście, zorganizowane zostanie w reżimie sani-
tarnym. Wydarzenie to jest współfinansowane przez Instytut 
Książki i będzie pierwszą od dłuższego czasu tradycyjną 
imprezą na miejscu, w Bibliotece Głównej. Serdecznie za-
praszamy członków Dyskusyjnego Klubu Książki, naszych 
czytelników i wszystkich miłośników sensacyjnej literatury. 
Osoby, które z różnych przyczyn nie będą mogły przyjść 
do biblioteki bądź zabraknie dla nich miejsca, będą mieć 
możliwość obejrzenia na żywo transmisji on-line w mediach 
społecznościowych. Bezpłatne zaproszenia na to wydarze-
nie będą dostępne w bibliotece od 7 czerwca. Serdecznie 
zapraszamy.
Wojciech Chmielarz (ur. 1984) – autor kryminałów, dzien-
nikarz, zdobywca Nagrody Wielkiego Kalibru (2015), pię-
ciokrotnie nominowany do tej nagrody. Publikował m.in. w 
„Pulsie Biznesu”, „Pressie”, „Nowej Fantastyce”, „Pocisku” i 
„Polityce”. Uznawany za jednego z najbardziej obiecujących 
pisarzy kryminalnych młodszego pokolenia. Autor cyklu po-
wieści o komisarzu Jakubie Mortce: Podpalacz (2012), Far-
ma lalek (2013), Przejęcie (2014), Osiedle marzeń (2016), 
Cienie (2018) cyklu gliwickiego: Wampir (2015) i Zombie 
(2017) oraz postapokaliptycznej powieści Królowa głodu 
(2014).
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Pobiegnijcie z nami! 
Mamy świetną informację. 26 września wystartuje 

„Libiąski Bieg z Uśmiechem”. 

Pierwszy „Libiąski Bieg z Uśmiechem” pod Patronatem 
Burmistrza Libiąża Jacka Latko odbędzie się 26 września 
2021 roku. W poprzednich latach biegacze uczestniczyli w 
"Libiąskiej Dziesiąteczce". Tym razem rywalizacja będzie 
wyglądała inaczej. Po pierwsze: do wyboru będą dwa dys-
tanse: 5 oraz 10 km. Po drugie: z przebiegiem trasy można 
się zapoznać już teraz na naszej stronie internetowej i na 
FB tego wydarzenia. Jest możliwość pobrania i wydrukow-
ania mapki. Nie zmienia się jednak to, że będzie to ciekawe, 
zrożnicowane i wymagające wyzwanie - tak jak podczas 
wcześniejszych biegowych imprez w Libiążu. 
Wkrótce na naszych stronach pokażemy okolicznościowy 
medal, który otrzymają wszyscy biegacze, a także zap-
rezentujemy zaprojektowaną na tę okoliczność koszulkę 
sportową. 
Zapisy już ruszyły. Zachęcamy do udziału we wspólnej za-
bawie i rywalizacji. 
Organizatorami biegu są: Libiąskie Centrum Kultury oraz  
Run To The Hills - Grupa Biegowa z Libiąża. 

www.zapisy.ultimasport.pl/676 

pod tym adresem można zapisać się na 
„Libiąski Bieg z Uśmiechem” pod Patronatem  

Burmistrza Libiąża Jacka Latko

W zeszłym roku Libiąż był jedyną miejscowością w okolicy, 
która w trudnych, pandemicznych warunkach zdecydowała 
się otworzyć plenerowy basen i wodny plac zabaw. Obiek-
ty cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. W sumie 
basen odwiedziło blisko 16 tysięcy osób, a według sza-
cunków, wodny plac zabaw - blisko 8 tysięcy osób. 
W tym roku Libiąskie Centrum Kultury również planuje 
uruchomić basen. Prace przygotowawcze trwają już od kilku 
tygodni. Otwarcie kąpieliska jest planowane na 26 czerwca. 
Oczywiście, z tej okazji można spodziewać się dodatkowych 
atrakcji. 

Zamknięcie siłowni to efekt  pandemicznych ograniczeń.  
Od dawna przygotowaliśmy się na jej ponowne otwarcie. 
Sprzęt do ćwiczeń został odnowiony i skontrolowany pod-
czas przeglądu technicznego. 
Siłownia zacznie działać 1 czerwca. Będzie czynna w godz. 
8-12 i 14-20 (pon-pt) oraz 14-20 (sob i nd). Miesięczne kar-
nety: w cenie 40 zł dla niepełnoletnich (zajęcia pod okiem 
instruktora w poniedziałki, środy, piątki w godz. 16–18) 
oraz dla uczniów i studentów od 18 do 25 roku życia, 50 zł 
- normalny, można kupić w LCK. Bilet jednorazowy to 15 zł. 
Szczegóły na www.lck.libiaz.pl.
Maksymalnie w siłowni może ćwiczyć 7 osób (wynika to z 
obostrzeń). Koniecznie jest stosowanie się do reżimu sani-
tarnego i zachowanie odpowiedniego dystansu. 

Zadbaj o formę
Od 1 czerwca będzie można znów korzystać z siłowni 
w Libiąskim Centrum Kultury. 

Wodne atrakcje w Libiążu
W pierwszy dzień wakacji zacznie funkcjonować letni 
basen przy ul. Piłsudskiego. 

Basen będzie czynny w godzinach:
9.00 – 20.00 (26 czerwca – 1 sierpnia), 
9.00 – 19.00 (2 -15 sierpnia), 
10.00 – 18.00 (16 – 29 sierpnia). 

Ceny biletów:
3 zł – dzieci do 7 lat, osoba niepełnosprawna, jej opiekun oraz 
podopieczni Świetlicy Środowiskowej w Libiążu
6 zł - dzieci pow. 7 roku życia oraz młodzież do 18 roku życia (za 
okazaniem legitymacji)
8 zł - dorośli

Siłownia w LCK
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W ostatnich latach, wśród młodzieży, 
można zaobserwować duże zainte-
resowanie służbami mundurowymi. 
Uczniowie chętnie wybierają klasy o 

tych profilach i spe-
cjalnościach. 
- Odpowiadając na 
potrzeby rynku, ale 
też zainteresowa-
nia uczniów posze-
rzamy ciągle naszą  
ofertę kształcenia. 
Chcemy stwarzać 
możliwości, aby 
zdobywali  nowe 
umiejętności i kwa-
lifikacje zawodowe 
– mówi Bogumiła 
Buchała, dyrektor 
Zespołu Szkół w Li-
biążu. 
30 kwietnia Powiat 
Chrzanowski, Ko-
menda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej w Chrza-
nowie i Zespół Szkół w  Libiążu podpi-
sały porozumienie 

o współpracy. Jego sygnatariuszami 
byli: starosta chrzanowski Andrzej Ury-
ga, wicestarosta Bartłomiej Gebala, ko-
mendant Państwowej Straży Pożarnej 
w Chrzanowie mł. bryg. Andrzej Dybał 
oraz Bogumiła Buchała. 
Dzięki umowie w komendzie PSP będą 
się odbywały zajęcia teoretyczne i 
praktyczne dla techników logistyków 
(specjalność strażacko-ratownicza) z 
Technikum im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego w Libiążu. Strażacy udo-
stępnią uczniom swoje obiekty, sprzęt i 
kadrę. Nauczą zasad udzielania pierw-
szej pomocy, pomogą przy organizo-
wanych w szkole akcjach m.in. odda-
wania krwi, a także w przygotowaniach 
do zawodów sportowo-pożarniczych. 
- Jesteśmy przygotowani i mamy do-
świadczenie, aby przekazywać wiedzę 
młodzieży. Cieszę się na możliwość 
współpracy – zapewniał po podpisaniu 
umowy Andrzej Dybał. 

Kurier Libiąski - Informator Gminny

Wydawca: Libiąskie Centrum Kultury ul. Górnicza 1, 32-590 Libiąż, tel. 32 627 1262, 32 627 3710, fax: 32 624 2060, e-mail: kurier_libiaski@interia.pl
Nakład: 7000 sztuk
Redaktor naczelny: Paweł Salawa
Redaktor prowadzący: Maciej Kozicki
Współpraca: Wydział Rozwoju, Bezpieczeństwa i Cyfryzacji Urzędu Miejskiego w Libiążu
Skład: Justyna Bednarek
Druk: DRUKARNIA GRAFPRESS Olkusz
Redakcja zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skracania tekstów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń, reklam  
i listów redakcja nie odpowiada.

- CIEKAWOSTKI -

Nowa propozycja dla uczniów
Powiat Chrzanowski, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Chrzanowie i Zespół Szkół w Libiążu 

podpisały porozumienie o współpracy. 

Docenieni za zapał i umiejętności
Troje młodych libiążan uzyskało stypendium Marszałka Województwa Małopolskiego.

Jednym z nich jest utalentowany Stanisław Mackiewicz 
z klasy 8c Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana III Sobiesk-
iego w Libiążu. Otrzymał stypendium w ramach Regional-
nego Programu Stypendialnego współfinansowanego ze 
środków UE. Stypendia uzyskało także dwoje uczniów KSW 
w Libiążu. To Julia Lichota z klasy II LO KSW Libiąż i Igor 

Wilk z klasy VIII SP KSW Libiąż. Gratulujemy uczniom, ich 
rodzicom i nauczycielom. Życzymy kolejnych sukcesów i 
niegasnącego pragnienia wiedzy. Pamiętajcie, że – cytując 
klasyka – „Nauka jest jak niezmierne morze... Im więcej jej 
pijesz, tym bardziej jesteś spragniony” 

Stanisław Mackiewicz Julia Lichota Igor Wilk

Podpisanie umowy w Zespole Szkół w Libiążu
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REKLAMA

Zapraszamy: 

Libiąż 

ul. 1 Maja 11C 
  32 627 11 85

KREDYT KONSOLIDACYJNY

LEKKA KONSOLIDACJA
Z PODUSZKĄ

BEZPIECZEŃSTWA

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) oferty promocyjnej „Bezpieczna 
konsolidacja II” wynosi 8,95%; całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 
74 485 zł; całkowita kwota do zapłaty: 106 296,68 zł; oprocentowanie zmienne: 6,2%; 
całkowity koszt kredytu: 31 811,68 zł, w tym prowizja: 0 zł (0%), składka na 
ubezpieczenie od utraty pracy i NNW: 7383,60 zł, odsetki: 24 428,08 zł; 105 
miesięcznych rat, w tym 104 równe raty w wysokości 1012,36 zł, ostatnia rata: 1011,24 
zł. Kalkulacja została dokonana na 15.04.2021 r. na reprezentatywnym przykładzie.
Minimalna kwota kredytu wynosi 30 000 zł. Oferta promocyjna uwzględnia zawarcie umowy 
ubezpieczenia na życie dla kwot kredytu od 30 000 zł do 70 000 zł lub umowy ubezpieczenia na wypadek 
utraty pracy i NNW dla kwot kredytu powyżej 70 000 zł. Zawarcie umowy ubezpieczenia w Alior Banku 
jest dobrowolne. Składka jest kredytowana i opłacana jednorazowo. Dla kwot kredytu powyżej 70 000 
zł Alior Bank wymaga zabezpieczenia kredytu w formie cesji z umowy ubezpieczenia na wypadek utraty 
pracy i NNW. W ramach promocji można konsolidować zobowiązania tylko spoza Alior Banku, w tym 
min. jedną pożyczkę lub kredyt. Ostateczne warunki kredytowania zależą od zdolności kredytowej 
klienta, kwoty kredytu, daty wypłaty kredytu oraz daty płatności pierwszej raty. Ubezpieczenie na życie 
z PZU Życie SA – ochrona trwa 24 albo 36 miesięcy, także po przedterminowej całkowitej spłacie 
kredytu, o ile nie zostanie zgłoszona rezygnacja z ubezpieczenia. Ubezpieczenie na wypadek utraty 
pracy i NNW z PZU SA – ochrona trwa w okresie obowiązywania umowy kredytu, ale nie dłużej niż  60 
miesięcy, a miesięczne świadczenie z tytułu utraty pracy przysługuje, o ile utrata pracy nastąpiła nie 
wcześniej niż 61. dnia od daty zawarcia umowy ubezpieczenia. Ochrona trwa także po przedterminowej 
całkowitej spłacie kredytu, o ile nie zostanie zgłoszona rezygnacja z ubezpieczenia. Bank jest agentem 
ubezpieczeniowym wpisanym do rejestru w KNF i działającym na rzecz wielu ubezpieczycieli. Regulamin 
promocji „Bezpieczna konsolidacja II”, Taryfa opłat i prowizji, ogólne warunki obu ubezpieczeń dla 
kredytobiorców, pełnomocnictwo agenta, karty produktu oraz dokumenty zawierające informacje 
o produktach ubezpieczeniowych są dostępne w placówkach Alior Banku SA i na www.aliorbank.pl.

RRSO 8,95%
PROMOCJA
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